
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu nov., LV–4501, tālrunis +371 64522453  

fakss +371 64522453, e–pasts dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada Domes  

2018.gada 25.oktobra 

lēmumu (sēdes prot. Nr.13, 1.§) 

 

NOTEIKUMI  
Balvos  

2018.gada 25.oktobrī                                               Nr.1/2018  

  

 PAR PRĒMIJU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU BALVU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJIEM  
  

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un   

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445  

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26.punktu  

  

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Balvu novadā tiek piešķirta prēmija izglītības iestāžu 

vadītājiem (tālāk tekstā – Vadītājs). 

2. Prēmija Vadītājiem tiek piešķirta šādos gadījumos: 

2.1. Izmantojot ietaupītos darba samaksai paredzētos budžeta līdzekļus; 

2.2. Citos likumdošanā paredzētajos gadījumos. 

3. Piešķirot prēmiju, tiek vērtēts Vadītāja personiskais darba ieguldījums, ņemot vērā šādus 

kritērijus: 

3.1. Attiecīgās izglītības iestādes izglītojamo rezultāti valsts pārbaudes darbos un 

mācību priekšmetu olimpiādēs un izglītības iestādes mācību gada galveno 

uzdevumu sasniegšana; 

3.2. Inovācijas izglītības iestādes vadības darbā;  

3.3. Izglītības iestādes dalība projektos;  

3.4. Papildus finanšu piesaiste (sponsori, mecenāti, u.c); 

3.5. Vadītāja tālākizglītība, pieredzes apmaiņa skolas darbības organizēšanas 

jautājumos; 

3.6. Vadītāja un attiecīgās izglītības iestādes sadarbība ar pašvaldību un citām iestādēm; 

3.7. Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi.  

4. Vadītāja ieguldījums tiek vērtēts, nosakot punktu skaitu par katru šo Noteikumu 3.punktā 

minēto kritēriju. Maksimālais iespējamais Vadītājam piešķirtais vērtēšanas punktu skaits, 

izvērtējot viņu atbilstoši visiem kritērijiem, ir 28 punkti. 

mailto:dome@balvi.lv


2 

 

5. Vērtējot katru kritēriju, Vadītājam tiek piešķirts šāds punktu skaits, ja Vadītājam un 

izglītības iestādei attiecīgajā kritērijā ir: 

5.1. pārsvarā tikai stiprās puses – 4 punkti; 

5.2. stiprās puses pārsvarā pār trūkumiem – 3 punkti; 

5.3. daži būtiski trūkumi – 2.punkti; 

5.4. pārsvarā trūkumi – 1.punkts. 

6. Katru gadu no ietaupītajiem darba samaksai paredzētajiem budžeta līdzekļiem Vadītājam 

var piešķirt prēmiju nepārsniedzot 10% no attiecīgās izglītības iestādes ietaupītajiem 

darba samaksai paredzētajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem, noapaļojot uz augšu 

līdz pilniem euro, bet kopējais kalendāra gadā izmaksāto prēmiju apmērs nedrīkst 

pārsniegt 120% no Vadītāja mēneša darba algas. Prēmijas apmērs var tikt samazināts 

vērtēšanas rezultātā. 

7. Vērtēšanas rezultāta 28 punkti atbilst šo Noteikumu 6.punktā minētajam maksimālajam 

prēmijas apmēram. Ja Vadītājs saņēmis mazāku punktu skaitu, tad prēmija tiek aprēķināta 

proporcionāli piešķirtajam punktu skaitam, noapaļojot uz augšu līdz pilniem euro. 

8. Vadītāju vērtēšanu organizē Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde (turpmāk – IKS pārvalde).  

9. Vērtēšanas komisiju 5 cilvēku sastāvā, kurā iekļauj IKS pārvaldes vadītāju, Balvu novada 

domes deputātu, pirmsskolas, vispārējās un interešu izglītības speciālistus, ar rīkojumu 

apstiprina Balvu novada pašvaldības izpilddirektors (turpmāk – Izpilddirektors). 

10. Vērtēšanas komisija Izpilddirektora noteiktajā termiņā, ņemot vērā šo Noteikumu 3., 4., 

5., 6., un 7.punktu, izvērtē Vadītājus un sagatavo priekšlikumus Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoram prēmijas piešķiršanai. 

11. Prēmija Vadītājam tiek piešķirta ar izpilddirekatora izdotu rīkojumu. 

12. Gadījumos, kad prēmijas piešķiršana tiek noteikta ar citiem normatīvajiem aktiem, 

prēmiju piešķir atbilstoši to noteikumiem (šo Noteikumu 2.2.apakšpunkts). Ja piešķiršanas 

kārtība tajos nav noteikta, tad tiek piemērota šo Noteikumu kārtība. 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      A.Petrova 

  

 


